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Hitachi zdobywa kontrakt na dostawę instalacji odsiarczania spalin  

dla Elektrowni „Kozienice” S.A. w Polsce 
 

Hitachi, Ltd. (NYSE:HIT / TSE:6501) ogłosiła dzisiaj, że otrzymała zamówienie na budowę 

instalacji odsiarczania spalin dla bloku nr 10 (500 MW) elektrowni węglowej Kozienice, położnej 

niedaleko Warszawy. Kontrakt zostanie zrealizowany we współpracy ze spółką Energomontaż 

Północ S.A. (EMP) i będzie mieć wartość 77,33 mln EUR (około 260,86 mln PLN). Nowa instalacja 

zostanie oddana do użytku na początku 2011 r. 

 

W Europie rozszerza się zakres stosowania regulacji dotyczących tlenków siarki (SOx) i tlenków 

azotu (NOx), a europejskie elektrownie muszą instalować systemy odsiarczania spalin (Flue Gas 

Desulphurisation - FGD) i selektywnej redukcji katalitycznej (Selective Catalytic Reduction - SCR). 

Oferowana przez Hitachi instalacja FGD potrafi usunąć ponad 90% tlenków siarki, znacznie 

wspomagając ochronę atmosfery przed zanieczyszczeniami. 

 

Elektrownia Kozienice znajduje się 80 km od Warszawy i jest jedną z największych elektrowni w 

Polsce (10 bloków energetycznych: 2.860 MW). W czerwcu 2006 r. Hitachi zawarło z Elektrownią 

umowę na dostawę instalacji odsiarczającej dla bloków energetycznych od czwartego do ósmego, 

o łącznej mocy 800 MW. Jest to największa instalacja w Polsce i największa w swej klasie w 

Europie. Umowa została zrealizowana z powodzeniem i zakończona w styczniu 2007 r. W 

przypadku nowej instalacji odsiarczającej, Babcock Hitachi K.K., spółka z grupy Hitachi, przygotuje 

projekt, dostarczy podstawowe urządzenia oraz będzie odpowiedzialna za zarządzanie projektem i 

odbiór gotowej instalacji, natomiast EMP zajmie się robotami budowlanymi. 

 

Hitachi, Ltd. wraz ze swoją europejską spółką zależną Hitachi Power Europe GmbH 

(odpowiedzialną za rynki Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki) opracowują rozwiązania mające 

przynosić wymierne korzyści operatorom z europejskiego rynku energii elektrycznej, a 

jednocześnie mają mieć korzystny wpływ na środowisko. 
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O Hitachi, Ltd. 
Hitachi, Ltd., (NYSE: HIT / TSE: 6501), z siedzibą w Tokio w Japonii, jest wiodącą globalną grupą z 

branży elektronicznej, zatrudniającą około 390 tys. pracowników na całym świecie. W roku 

obrotowym 2007 (zakończonym 31 marca 2008 r.) skonsolidowane przychody grupy wyniosły 

11.226 mld jenów (112,2 mld USD). Spółka oferuje różne systemy, produkty i usługi w takich 

sektorach rynku, jak systemy informatyczne, urządzenia elektroniczne, systemy energetyczne i 

przemysłowe, wyroby konsumpcyjne, materiały, usługi logistyczne i usługi finansowe. Dodatkowe 

informacje można uzyskać na stornie internetowej Hitachi: http://www.hitachi.com. 

 
Hitachi Power Europe GmbH projektuje i buduje kluczowe systemy i podzespoły dla elektrowni 

wykorzystujących paliwa kopalniane, np. instalacje ochrony środowiska czy generatory i turbiny 

pary użytkowej. Hitachi Power Europe ma siedzibę w Niemczech, w Duisburgu. Firma realizuje 

również projekty budowy elektrowni pod klucz. Wzrost światowego popytu na elektrownie, które są 

zarazem ekonomiczne, jak i przyjazne dla środowiska, a także zaawansowanie technologiczne 

proponowanych rozwiązań, to główne czynniki obecnego szybkiego rozwoju spółki. Swoją pozycję 

w światowej czołówce Hitach Power Europe GmbH zawdzięcza różnorodnym przedsięwzięciom 

badawczo-rozwojowym. Hitachi Power Europe uczestniczy niemal we wszystkich niemieckich i 

europejskich projektach badawczo-rozwojowych, często jako lider. 
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